
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 403
23 Σεπτεμβρίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 75636/3601/Φ.αιγ. − παρ./Β.5
  Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλί−

ας, στη θέση «Μπόρεζα» Αλυκής, του Δ.Δ. Ξηρονο−
μής, του Δήμου Θίσβης, Ν. Βοιωτίας 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/9.12.2001) 

«περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων του αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν.2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004), «μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10.4.2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα−
γραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Την υπ’ αριθμ. 39491/3295/12.5.2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με 
την οποία ορίζεται ότι η ΔΔΕ/ΠΣΕ θα εισηγείται την 
επικύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/184/09/
Σ.6672/24.3.2009 έγγραφο του.

8. Το από Ιανουάριο 2008, με κλίμακα 1:500 κτηματολο−
γικό−υψομετρικό διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε από 
την Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό Αργυρώ Κοντο−
πούλου, σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης την 26.6.2008 από την Αστέρω Χουσι−
άδα, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Βοιωτίας και θεωρήθηκε την 9.7.2008 από την ίδια 
μηχανικό και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερό−
μενης Επιτροπής.

9. Την από 29.9.2008 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας, που καθόρισε το πρώτον τα 
όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Μπόρεζα» Αλυκής, 
του Δ.Δ. Ξηρονομής, του Δήμου Θίσβης, Ν. Βοιωτίας, 
επισπεύδουσας της «Σταυρίδης και Σταυρίδης Οικοδο−
μική Ελλάς ΕΠΕ».

10. Το υπ’ αριθμ. 1052/24.8.2009 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 29.9.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2901 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας, που καθόρισε 
το πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Μπό−
ρεζα» Αλυκής, του Δ.Δ. Ξηρονομής, του Δήμου Θίσβης, Ν. 
Βοιωτίας, επισπεύδουσας της «Σταυρίδης και Σταυρίδης 
Οικοδομική Ελλάς ΕΠΕ», καθώς και το από Ιανουάριο 
2008, με κλίμακα 1:500 κτηματολογικό−υψομετρικό δι−
άγραμμα, το οποίο συντάχθηκε από την Αγρονόμο − 
Τοπογράφο Μηχανικό Αργυρώ Κοντοπούλου, σε μία (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
την 26.6.2008 από την Αστέρω Χουσιάδα, Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας και 
θεωρήθηκε την 9.7.2008 από την ίδια μηχανικό και συ−
νοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του 
ν.2971/2001.

2. Στα παραπάνω κτηματολογικά διαγράμματα καθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

− η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,...,27,28, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

− η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’,2’,...,21’,22’, της οποίας οι 

4257

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.28 09:08:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

− Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται κατά τρόπο 
που να απέχει παντού σταθερή απόσταση είκοσι (20) 
μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, για να εξυ−
πηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και της 
παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και τα δια−

γράμματα που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 11 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΚΛΙΑΣ

-
EΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 για 
τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Μπόρεζα» Αλυκής του Δ. Δ. Ξηρονομής του 
Δήμου Θίσβης Ν. Βοιωτίας. 

Στη Λιβαδειά σήμερα 29.9.2008, οι υπογεγραμμένοι:
1. Κατσιμπάρδη Κυριακούλα αναπληρώτρια της προ−

ϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως 
Πρόεδρος.

2. Χουσιάδα Αστέρω, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχα−
νικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως Μέλος.

3. Χαμπεσής Δημήτριος, Λιμενάρχης Υπολιμεναρχείου 
Αντίκυρας, ως Μέλος.

4. Παφύλα Σίβυλλα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός προϊστα−
μένη του τμήματος −Πολεοδομίας Θηβών αναπληρώτρια 
του Πρ/νου Δ/νσης Χ.Ο.Π., ως Μέλος.

5.] Παπαρίζου Αγορίτσα Πολιτικός Μηχανικός προϊ−
σταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος, η οποία δεν 
προσήλθε αν και προσκλήθηκε νόμιμα αποτελούντες 
την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
δυνάμει του αρθρ. 3 του ν. 2971/2001 και σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 4861/15.5.2007 απόφαση ορισμού των μελών 
αυτής και την 1147/13.4.2008 τροποποίηση της, συγκε−
ντρωθήκαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας, 
για τον καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην παραπάνω θέση, ύστερα από την αυτοψία που 
πραγματοποιήθηκε από την επιτροπή στις 26.6.2008 
και την προηγούμενη σύγκληση της για το ίδιο θέμα 
στις 9.7.2008.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001.
2. Την από 18.2.2008 αίτηση της «Σταυρίδης και Σταυ−

ρίδης Οικοδομική Ελλάς ΕΠΕ» με την οποία ζητά τον 
καθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας στην 
προαναφερόμενη θέση.

3. Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα σε 
μια (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την Τοπογράφο 
Μηχανικό Αργυρώ Κοντοπούλου σε κλίμακα 1:500 τον 
Ιανουάριο του 2008 και ελέγχθηκε στις 26.6.2008 και 
θεωρήθηκε στις 9.7.2008 από την Τοπογράφο Μηχα−
νικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας Χουσιάδα 
Αστέρω.

4. Την αντίληψη που σχηματίστηκε από την επιτόπια 
μετάβαση της Επιτροπής κατά την 26.6.2008, σχετικά με 

το πλάτος της βρεχόμενης ξηράς λαμβάνοντας υπόψη 
τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που επηρεάζουν το 
πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

− Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
σχεδόν κατακόρυφα πρανή στο μεγαλύτερο μήκος του 
τμήματος που γίνεται ο καθορισμός. Το τμήμα μεταξύ 
των κορυφών 9 και 13 μήκους εκατό (100) περίπου μέ−
τρων έχει μικρές κλίσεις και συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος − χαλίκια).

− Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές, εκτός σχε−
δίου.

− Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη χαμηλά φυτά (σκοίνα, πουρνάρια, αγριελιές 
κ.λπ.) σε αραιή διασπορά το οποίο βρίσκεται σε χαμηλό 
υψόμετρο από την ακτογραμμή σ’ ότι αφορά το τμήμα 
μεταξύ των κορυφών 9 και 13. Στο υπόλοιπο τμήμα στο 
οποίο τα πρανή είναι βραχώδη και σχεδόν κατακόρυφα, 
βλάστηση φύεται από τη στέψη του πρανούς και προς 
την ξηρά.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 
δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε υπή−
νεμο κόλπο και συγκεκριμένα στον κόλπο Δομβραίνης. 
Η περιοχή είναι εκτεθειμένη περισσότερο σε Νοτιοδυτι−
κούς ανέμους με συνήθη ένταση 4−5 beaufort ενώ λίγες 
ημέρες το χρόνο η ένταση τους μπορεί να φτάσει τα 
7 — 8 beaufort.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από χαλαρά ιζήματα (άμμος − χαλίκια) κοντά στην ακτή 
και ομαλή κλίση που φτάνει στα 150 μέτρα περίπου στο 
κέντρο του κόλπου Δομβραίνης.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή χωρίς 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, καθώς πρόκειται για κλει−
στό από τις τρεις πλευρές όρμο, τον όρμο της Αλυκής ο 
οποίος επικοινωνεί δυτικά με τον Κόλπο Δομβραίνης, ο 
οποίος επίσης αποτελεί έναν κλειστό κόλπο καθώς μόνο 
προς νότο επικοινωνεί με το Κορινθιακό Κόλπο και στο 
σημείο όπου βρίσκονται τα νησιά Φονιάς, Μακρόνησος 
ή Δίπορτα και Τρομπολούρα.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή του 
καθορισμού.

ζ) Το υπ’ αριθμ. 3791/15.9.2008 έγγραφο του τμήματος 
πολεοδομικών σχεδίων κι εφαρμογών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Βοιωτίας σχετικά με τις χρήσεις γης 
στην περιοχή του καθορισμού, σύμφωνα με το οποίο η 
περιοχή αυτή εμπίπτει σε περιοχή που έχει προταθεί 
από την Ειδική Χωροταξική Μελέτη Περιοχής Θίσβης 
Δομβραίνας ως περιοχή Προστασίας του περιβάλλοντος 
και υποστήριξης του πρωτογενούς τομέα με το χαρα−
κτηριστικό «4» όπου επιρέπεται η χρήση της κατοικίας, 
τουριστικών καταλυμάτων, εστιατορίων, αναψυκτηρίων 
και γεωργοκτηνοτροφικές εγκαταστάσεις (αποθήκες, 
αντλιοστάσια, υδατοδεξαμενές, θερμοκήπια, φρέατα, 
στέγαστρα, γεωργοκτηνοτροφικά — γεωργοπτηνοτρο−
φικά κτίρια) σε απόσταση τουλάχιστον 300 μ. από τη 
γραμμή του αιγιαλού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4259

η) Το υπ’ αριθμ. 3363/8.9.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Θηβών της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, σύμφω−
να με το οποίο η έκταση με στοιχεία (Α1, Α2, A3, A4, 
...., Α43, Α1) για την οποία έχει εκδοθεί η 2419/7.8.2000 
πράξη χαρακτηρισμού ανήκει στην παρ.6 (β) ου αρθρ. 
3 του Ν.998/1979 (χορτολιβαδική), συνορεύει με δασι−
κές εκτάσεις εκτός του Νότου όπου ενδιάμεσα αυτής 
και της θάλασσας είναι αιγιαλός και δεν φέρει δασική 
βλάστηση.

θ) Το υπ’ αριθμ. 4089/20.8.2008 έγγραφο της Θ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχ/των του Υπουργείου 
Πολιτισμού, με το οποίο μας προσκομίστηκαν στοιχεία 
(χάρτες και υπουργικές αποφάσεις με συντεταγμένες 
κορυφών) των χαρακτηρισμένων αρχαιολογικών χώρων 
στην περιοχή της Αλυκής, από τα οποία προκύπτει ότι η 
περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει εντός αυτών.

ι) Το υπ’ αριθμ. 10448/23.9.2008 έγγραφο του τμήματος 
Πολιτικής Γης και Επ/κων Θ/των της Δ/νσης Γεωργίας 
του Ν. Βοιωτίας σύμφωνα με το οποίο η περιοχή του 
καθορισμού δεν είναι εποικιστική έκταση.

κ) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων.

λ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
μ) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:

Καθορίζει επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού 
διαγράμματος.

1) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, 4, έως και 28 οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

2) Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω:

α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού και
β) των έντονων κλίσεων του εδάφους στο μεγαλύτερο 

τμήμα της περιοχής του καθορισμού με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, ... έως και 22΄ 
παράλληλη της γραμμής του αιγιαλού και σε απόσταση 
είκοσι (20) μέτρων από αυτήν, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού τριγω−
νομετρικού δικτύου.

3) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος      Τα μέλη
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΚΑΤΣΙΜΠΑΡΔΗ ΑΣΤΕΡΩ ΧΟΥΣΙΑΔΑ
          ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΜΠΕΣΗΣ
                ΣΙΒΥΛΛΑ ΠΑΦΥΛΑ  



4260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4261



4262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4263



4264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004032309090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


